证券代码：

００００３８

证券简称：

*ＳＴ

大通 公告编号：

２０１２－０２６

深圳大通实业股份有限公司

２０１２

年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、 准确、 完整， 没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

一、 本期业绩预计情况

１

、 业绩预告期间：

２０１２

年

１

月

１

日—

２０１２

年

６

月

３０

日

２

、 预计的业绩： 亏损

３

、 业绩预告情况表

项 目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利润 约

－４８０

万元

－８７６．６

万元

基本每股收益 约

－０．０５

元

－０．０９

元

二、 业绩预告预审计情况

本业绩预告未经会计师事务所预审计。

三、 业绩变动原因说明

受宏观调控政策及项目开发周期的影响， 公司

２０１２

年上半年实现的营业收入较少， 故处于亏损状态。

四、 其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果， 具体数据以公司披露的

２０１２

年半年度报告为准。

本公司董事会提醒广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳大通实业股份有限公司董事会

２０１２

年

７

月

１１

日

香港金管局证监会联手

扩大场外衍生工具监管

香港金管局及香港证监会昨日联合对外

公布， 此前所做的市场咨询结果反映， 业界

普遍支持监管场外衍生工具交易， 并认为这

有助于促进市场发展及减少交易对手风险。

为此， 监管机构将参考早前的咨询结果提出

相应的补充建议， 内容包括将可能引发潜在

系统性风险的参与者纳入证监会及金管局的

规管范围等。

香港金管局及香港证监会建议， 识别持

仓或活动可能引发潜在系统性风险的参与

者， 被标签为这个组别的机构将需要向香港

证监会登记及披露持仓情况， 以便一旦发生

金融危机时监管当局可以及时作出应对。

据悉， 新条例落实后， 将会被纳入香港

证券大法之内。 香港金管局货币管理部助理

总裁刘应彬表示， 必须在法律层面对此项监

管作出修订， 才可以将原来不受规管的场外

衍生工具交易纳入规管范围。 他指出， 早在

2009

年底， 香港的场外衍生工具未平仓合约

数以亿万美元计， 其中， 建议被纳入监管范

围的利率掉期及不交收远期合约占比高达

60%

。 香港证监会市场监察部高级总监梁仲

贤称， 在规管初期未必有机构需要申报， 但

要预留空间配合市场的迅速发展。 （吕锦明）

任志刚表态

继续支持香港联汇制

香港金管局前任总裁任志刚昨日在接受

媒体采访时表示， 只要符合大众利益， 他会

继续支持香港的联系汇率制度。

此前， 任志刚于

6

月份曾撰文呼吁检讨

联汇制， 一度引起各方热议。 之后， 香港政

府多名高官先后出面重申无意检讨联汇制。

任志刚昨日解释说， 之前提出检讨香港

联汇制并非认为制度有问题， 如果市场认为

当前的金融及货币制度符合大众利益， 他将

会选择支持。 （吕锦明）

香港市民投资股市

比例全球最高

调查机构尼尔森最新公布的一项调查结

果显示， 受访的香港市民中约有

55%

的人

有投资习惯， 近半数受访者投资于股市， 比

例是全球最高 （全球的投资股市平均值为

32%

）。 调查同时显示， 人民币由于近年持

续升值， 成为最受香港人欢迎的投资币种。

据悉， 尼尔森在今年

5

月份通过网络

在

26

个国家访问了

2.8

万名受访者。 调查

称， 如果按区域划分， 亚太区居民的投资

意识最强， 约有

48%

的人有投资习惯， 其

次是北美。 （吕锦明）

美国百利金融集团

被正式起诉

当地时间

10

日， 美国商品期货交易委

员会正式起诉期货经纪商百利金融集团的母

公司

Peregrine Financial Group Inc

， 理由是

该公司因滥用客户资金涉嫌诈骗。

百利金融集团日前被曝其客户账户内一

笔

２．２

亿美元左右的资金不翼而飞， 公司创

始人兼总裁沃森道夫曾在

９

日试图自杀。 法

院文件显示， 百利金融集团已经根据美国破

产法第七款申请破产清算， 该集团的资产在

5

亿到

10

亿美元之间。 （浩林）

环球

World

A4

2012

年

7

月

12

日 星期四

主编

：

王安平 编辑

：

冉慧敏 电话

：

0755-83501785

德国宪法法院再念拖字诀

欧洲稳定机制恐搁浅数月

证券时报记者 吴家明

当地时间

10

日， 德国联邦宪

法 法 院 结 束 对 欧 洲 稳 定 机 制

（

ESM

） 和欧盟 “财政契约” 是否

违宪的首场听证会， 称最终裁决日

期可能在数月之后。

德国宪法法院拒绝了要求加快

危机应对工具宪法审查速度的呼

声。 德国宪法法院主席福斯屈勒表

示， 考虑到情况的复杂性， 法院可能

开展 “深入检查”， 可能耗时两三个

月。 有分析人士表示， 投资者原以为

这只需要几周时间。

ESM

原定

7

月

1

日生效， 需经

占出资份额

90%

以上的国家批准。

德国是

ESM

的出资大户， 如果德国

不 “点头”，

ESM

将无法运作。 出席

听证会的德国财政部长朔伊布勒表

示，

ESM

拖得越晚， 将导致金融市

场动荡并削弱投资者对欧元的信心，

德国宪法法院应在入秋之前通过对

ESM

和 “财政契约” 的裁决。 不过，

福斯屈勒重申， 对

ESM

作出快速裁

决是不可能的。

德国议会两院日前以三分之二多

数通过了

ESM

和 “财政契约”， 但总

统高克应宪法法院要求拒绝签字， 以

给法院足够时间处理对这两项工具的

违宪指控。

西班牙推出

650

亿欧元紧缩方案

证券时报记者 吴家明

西班牙首相拉霍伊昨日宣布，

西班牙政府将实施包括上调增值税

率在内的新一轮财政紧缩措施， 目

标是在未来两年半削减

６５０

亿欧元

（约合

８００

亿美元） 开支。 这是近

7

个月以来西班牙第

4

次推出紧缩

方案。

“我知道这些措施并不受欢

迎， 但却至关重要。” 西班牙首相

拉霍伊说。

对此， 欧盟委员会表示， 西班牙

最新的紧缩方案是确保完成减赤目标

的重要步骤。

在拉霍伊正式上任之时， 其一直

反对提高增值税率。 不过， 拉霍伊昨

日宣布， 将增值税率从

１８％

增加至

２１％

， 同时削减失业福利以及公务员

的薪酬待遇。 对此， 拉霍伊表示：

“情况已经发生变化， 我们需要去适

应环境。”

此前， 欧盟财长会议已决定将西

班牙削减财政赤字的目标期限延后一

年， 即到

２０１４

年其财政赤字降到国

内生产总值的

３％

以下。 不过， 各国

财长敦促西班牙进一步削减预算支

出， 更要求西班牙在

２０１２

年、

２０１３

年与

２０１４

年分别实现国内生产总值

２．７％

、

２．５％

与

１．９％

的增速。 与此同

时， 西班牙将被迫放弃对境内银行的

大部分控制权， 以换取最高达

1000

亿欧元的欧盟救助资金。

俄罗斯一个月后

将正式加入世贸

俄罗斯国会下议院

11

日宣布，

在最大党统一俄罗斯党投赞成票的

情况下， 议院以过半数票通过了俄

罗斯加入世界贸易组织 （

WTO

）

的协议， 这意味俄罗斯在大约

30

日后将正式成为世贸成员。

经过

18

年谈判， 世贸组织于

去年

12

月批准俄罗斯加入。 根据

协议， 俄罗斯的整体关税将会由目

前的

10%

降至

7.8%

。 （吕锦明）

汇丰：中国内地放松银根

有利香港明年经济转好

汇丰控股在昨日发表的研究报

告中称， 欧美经济疲弱影响到中国

内地经济增长及香港出口贸易， 因

此将对香港今年的经济增长预测调

低

0.2

个百分点， 降到

3.1%

。

汇丰经济研究亚太区联席主管

范力民表示， 目前香港的经济状况

相对好于过去的低潮时期， 香港的

本地需求仍然强劲支持零售销售持

续增长， 加上中国内地近期开始放

松银根， 将有利于香港经济的改

善， 有望在第三季度转强， 预测明

年香港经济的增幅会加速到

5.3%

。

(

吕锦明 李明珠

)

全球经济低迷 中概股危机未解除

证券时报记者 徐欢

中概股危机至今仍未有平息的迹

象， 在这场战线冗长的中概股危机

中， 停牌或退市的企业接近

50

家，

此前受阻击的中概股至今股价低迷，

严重影响了投资者对中概股的信心。

而在全球经济不景气的环境下， 做空

机构势力进一步膨胀， 中概股危机或

将延续。

中概股信心危机暂难逆转

据记者统计， 截至

2011

年底，

已有接近

50

家中概股因被指责财务

造假而被停牌或退市， 包括超大现

代、 绿诺科技、 东方纸业、 中国高速

频道等。 此外， 嘉汉林业、 分众传

媒、 玖龙纸业、 雨润食品等在经历了

一场 “民企风暴” 后， 至今股价尚未

回复原位。

更严重的是， 中概股危机已大大

动摇了投资者的信心。 有外媒评价

道， 中国概念股过去

10

年所累积的

市场信誉， 已然土崩瓦解。 美国三大

交易所最新统计数据显示， 在

2011

年

7

月

9

日至

2012

年

7

月

10

日为期

一年的统计周期内， 多数中概股公司

的股价出现明显下跌， 部分公司的股

价跌幅更超过了

50%

， 而同期纳

斯达克综合指数上涨了

6.90%

。 由

于股价持续下跌， 已有

39

家中国

概念股公司触及美国市场的退市标

准，

9

家接近退市标准， 正面临退

市风险。

此外， 中概股赴美上市进入

“冰冻期”。

2010

年， 赴美上市的

中国企业数量达到

45

家， 融资

38.86

亿美元， 甚至出现了一周之

内

5

家中国公司挂牌的盛况。 但在

2011

年， 这一数字锐减至

11

家，

其中第四季度为零。 迅雷和神州租

车都先后暂停了酝酿许久的赴美募

资计划。 普华永道最新发布的数据

显示，

2012

年上半年， 从美国资

本市场退市的中概股企业有

19

家，

同期却仅有唯品会一家中国企业在

美完成首次公开发行 （

IPO

）， 融

资

7200

万美元。

做空势力重新抬头

此前频繁做空中概股的浑水已

经有一段时间淡出了公众视野， 后

继者为在做空领域有着

12

年经验的

机构香橼， 其首次将触角伸向香港，

恒大地产成为其首要攻击的目标。

市场人士认为， 市场低迷， 企业盈

利下滑， 或导致中概股危机延续。

香港证券专业协会委员温天纳表

示， 目前全球经济尚存许多不确定

性， 这或让做空势力进一步膨胀。 他

表示， 虽然经济进一步见底回升， 但

是企业盈利回升还需要一段时间， 做

空机构非常善于针对目前的经济不景

气做文章， 企业在经济不景气时其财

务或营运困境也容易被做空机构放

大， 此外， 由于投资者信心疲弱， 被

唱衰的公司股价会明显波动。

第一上海证券首席策略师叶尚志

表示： “我并不把这些机构发布的负

面报告理解为做空行为， 没有十全十

美的企业， 只是在某一特殊的经济时

期， 相关机构容易将负面信息夸大。

在大牛市的时候这样针对企业的深度

挖掘的负面报告几乎不可能出现。”

他也认为， 在这种情况下， 中概股危

机将会延续。

专家一致认为， 民营企业将是未

来做空机构袭击的重点。 灵狮控股董

事总经理蔺常念认为， 民营企业自身

的经营存在极大的问题， 由于

2009

年中国实施量化宽松， 许多民营企业

盲目扩张， 以致无法应对目前经济的

逆转周期。 他预计未来民营企业中的

地产股以及零售股将容易成为做空机

构袭击的对象。 叶尚志也认为， 民营

企业在经济低迷时盈利表现或不理

想， 因此更容易遭遇袭击。

对于企业应如何有效应对， 温天

纳认为， 企业应该提高公司治理水

平， 增加公司信息披露的透明度， 才

能有效防御可能出现的危机， 并把危

机的负面影响降至最低。 蔺常念认

为， 上市公司应当建立资本市场危机

处理机制， 尤其企业第一负责人要在

第一时间第一现场面向公众， 直接沟

通。 叶尚志认为， 由于各机构容易

“顺势而为” 地进行信息选择性发布，

投资者应该有自己的独立判断。

值得注意的是， 中概股出现的

危机并不是独有的， 在全球经济大环

境不景气下， 做空机构的袭击目标并

不限于中概股。 有做空机构匿名透

露， 他们并不想把自己定位在专攻中

国股票上， 接下来的策略是 “远离中

国一段时间”， 下一个报告的目标是

一家西方公司。 该机构还表示： “我

们从研究中国起步， 并不是因为中国

公司比西方企业有更多的造假行为，

而是因为他们更不善于隐藏自己做过

的事情。 对于资本市场来说， 中国是

新手， 中国的职业经理们对于如何从

资本市场偷窃， 还不熟练。”

欧债阴影挥之不去 意大利或将求援

证券时报记者 吴家明

市场对于上月底欧盟峰会所达成

的协议能否兑现的疑云还未散去， 意

大利求援风波又再度袭来， 欧债危机

继续升级， 欧元依然没有迎来好运

气。 与此同时， 美元一路走强， 与欧

元的颓势形成鲜明对比。

意大利或寻求援助

深陷困境的西班牙终于从欧盟获

得些许安慰， 但意大利却再度引起投

资者的关注。 “意大利永远不需要救

助资金的说法是有风险的。” 意大利

总理蒙蒂表示， “意大利有可能需要

欧元区救助资金介入国债市场， 使国

债收益率维持在可控水平。”

目前， 意大利的政府债务已经远远

超出

1

万亿美元， 如此大规模的债务势

必会给欧洲金融体系带来不可估量的破

坏。 尽管蒙蒂否定了意大利将寻求全面

救助的可能性， 但蒙蒂的上述表态显

示欧债危机仍存在传染至意大利的可

能。 国际货币基金组织 （

IMF

） 表示，

意大利依旧面临欧债危机扩散的冲

击， 今明两年该国经济将出现衰退。

意大利或寻求援助使市场对欧债

危机蔓延的恐慌加剧。 受此影响， 欧

元兑美元汇率周二跌至

1.2230

水平，

触及近两年以来的新低， 欧元兑澳元

汇率更跌至历史新低。 在昨日的欧洲

交易时段， 受西班牙公布最新紧缩方

案的提振， 欧元兑美元汇率小幅上

扬， 却未能突破

1.23

水平。

追踪

10

个发达国家货币表现的

彭博相关加权指数显示， 过去一个

月欧元兑其他

9

种货币的汇率下跌

2.4%

。 芝 加 哥 国 际 货 币 市 场

（

IMM

） 数据显示， 曾经做多美元

的投机客现在只一味做空欧元。 嘉

盛集团研究主管布鲁克斯表示， 欧

债危机并不会结束， 不排除欧元兑

美元跌至

1.15

水平的可能性。

美元难逃

QE3

阴影

与欧元不同， 美元继续高歌猛

进并一度触及

８３．５

水平， 本月以

来的累计涨幅已达到

2%

。 美国城

市指数公司首席策略师莱迪大胆预

测， 对美国经济的担忧令市场中避

险情绪上扬并推高美元， 投资者也

意识到美联储的扭转操作并不能够

提振经济， 增加了美元作为安全资

产的吸引力， 不排除美元指数继续

冲高到

88

以上的可能。

有分析人士担心， 美元持续走

强会对美国跨国公司的盈利产生负

面影响。 美国投资分析机构

Lazard

Capital

市场策略分析师霍根表示，

美元走强将拖累大宗商品价格走低，

导致相关企业的股价下跌。

不过， 美元走强趋势可能因投

资者对于美联储第三轮量化宽松政

策 （

QE3

） 的预期而改变。 目前，

美联储内部针对是否进一步推出量

化宽松举措仍存在分歧， 但美国经

济复苏力度减弱却在一定程度上强

化美联储内部 “鸽派” 势力。 法国

巴黎银行警告， 如果

QE3

预期不

断升温， 美元强势只是昙花一现。

近期市场行情整体处于下行阶段， 但

大赛选手成绩仍然表现突出， 招商证券京

西直门营业部的赵先生以 20%以上的收益

率荣获周赛季军， 让我们来分享一下其投

资心得。

此次获奖的赵先生， 交易经验已经十

载有余， 是一位从国内期货市场成长起来

的投资者， 投资过程中积累了一套自己的

理论。 他认为， 国内市场受政策面影响较

多， 个人投资者最终能在市场上胜出， 需

要对国际政治、 经济宏观动向有一定把握，

并结合个股、 图形， 严格执行止赢止损纪

律。 其上周成功的操作就是一个典型的例

子： 近期全球市场经济低迷， 但赵先生还

是敏锐的感觉了欧洲经济的一个微妙转好

信号， 商品价格尤其是原油价格的上涨很

好的印证了他的想法。 因此他认真选择介

入了某只股票。 除了图形的原因， 个股基

本面也有关联， 该股是以商业贸易为主业

的股票， 与全球经济形势息息相关。 果然

该股不负所望， 走出了一拨漂亮的翻身仗。

“以图为辅， 以谋为上” ,这是赵先生

一直以来奉行的投资宗旨， 除此之外， 他

坚定的认为执行严格风险控制也是获取成

功的关键之处。 在此祝愿所有的投资者能

够汲取一些赵先生成功的经验， 投资顺利！

图·谋

———访招商证券炒股大赛周赛季军

(CIS)

实物股票遗失作废声明

深圳中航集团股份有限公司不慎遗失持有天马微电子

股份有限公司的实物股票一张。 该实物股票相关信息为：

持有人名称： 深圳中航集团股份有限公司； 公司证

券账户号码：

0800004489

； 股票号码：

000050

； 股份名

称： 深天马

A

； 原持股数量：

6,243.6

万股。 该实物股票

经天马微电子股份有限公司股权分置改革、 历次送股及

资本公积金转增股本、 配股之后， 截止

2012

年

3

月

31

日， 该实物股票对应持有深天马

A

股份数量为：

26,

197.6786

万股。

现声明上述实物股票作废。

深圳中航集团股份有限公司

二〇一二年七月九日

上海宁波路营业部 陆奕炜

上海宁波路证券营业部作为长江证券在省外的第一家营业部， 每

一位理财经理都要服务超过五百位客户， 资产更是达到了接近

3

亿。

作为理财经理， 如何服务好这么庞大的客户群体？ 我的做法是全方位

的了解客户需求， 通过电话回访， 网上聊天软件交流， 上门拜访等方

式； 对于一些年纪较大的客户， 运用电脑网上交易对他们比较困难，

我就利用自己的休息时间， 上门为他们安装股票操作软件， 不厌其烦

地教他们如何使用， 直到他们可以简单熟练地操作。 对电话回访， 我

会事先做足准备， 力争让每个回访电话都成为有效的沟通电话。

十堰人民北路证券营业部 李庆勇

我于

2007

年就职于长江证券十堰人民北路证券营业部，

现任营业部投资顾问； 我擅长对宏观面和公司基本面的研究

和把握； 在经历了大牛市和大熊市的考验后， 除了积累了丰

富的投资经验， 也对金融、 地产等诸多行业进行了长期的跟

踪和关注， 着力于从基本面出发的中长线投资， 目前， 本人

以为客户进行资产配置、 投资理财为主要工作方向， 使客户

的资产得到保值增值为工作目标。 专注于帮助投资者树立良

好的投资理念， 养成良好的投资操作习惯。

厦门鹭江道营业部 朱艳娟

朱艳娟， 长江证券厦门鹭江道营业部高级投资

顾问， 八年证券从业经历， 以其扎实过硬的专业素

质、 孜孜不倦的工作热情服务客户、 赢得客户， 得

到了领导和员工们的充分肯定， 受到了高端客户的

一致好评。 连续两年， 所服务的核心客户无一流失，

各项业务业绩优异， 客户满意度最高，

2011

年被营

业部授予 “最优秀投资顾问” 称号。 有客户对她说：

只要你在营业部， 我就不会离开长江。

（CIS）